

Suostumuksen antaminen Kuntayhtymä Kaksineuvoiselle valtionavustuksen hakemiseen julkisen sosiaali- ja terveydenhuollon covid-19 -kustannuksiin

Kaupunginhallitus 13.09.2021 § 218

Valmistelija: Hallintojohtaja Liisa Salo

Pääministeri Marinin hallitus on vuoden 2020 budjettiriihen yhteydessä sitoutunut korvaamaan koronaan liittyvät välittömät kustannukset. Tällaisia ovat erityisesti testaukseen ja testauskapasiteetin nostamiseen, jäljittämiseen, karanteeneihin, potilaiden hoitoon, matkustamisen terveysturvallisuuteen sekä rokotukseen liittyvät kustannukset. Sosiaali- ja terveydenhuollon covid-19 -kustannuksiin liittyvät korvaukset kunnille, kuntayhtymille ja Ahvenanmaan maakunnalle on tarkoitus toteuttaa vuonna 2021 olennaiselta osin valtionavustuksilla.

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi valtionavustuksesta eräisiin julkisten sosiaali- ja terveydenhuollon covid-19 -kustannuksiin. Koska lausuntopyyntö on pyydetty sosiaali- ja terveydenhuollon kustannuksiin, on kaupungin johto sopinut Kuntayhtymä Kaksineuvoisen johdon kanssa, että lausunnon antaa Kaksineuvoinen.

Asetusesityksen mukaan tavoitteena on korvata kuntien koronasta aiheutuneet välittömät kustannukset tavalla, joka sekä mahdollistaa kustannusten riittävän kompensaation että aiheuttaa hakijoille mahdollisimman vähän hallinnollista työtä.

Esityksen mukaan avustusta myönnetään laskennallisena testauksen, jäljittämisen, rokkottamisen ja hoidon kustannuksiin. Tältä osin avustusta voisivat hakea kunnat / perustason sote-kuntayhtymät (ei sairaanhoitopiirin kuntayhtymä). Avustuksen määrä perustuu keskimääräisten kustannusten perusteella määritellyyn toimintokohtaiseen korvaushintaan sekä toimintokohtaiseen volyymiin, esimerkiksi testien määrään. Korvausten taso tullaan mitoittamaan siten, että epidemian hoidosta aiheutunut kustannusten lisääntyminen tulee avustus ja muu valtion rahoitus huomioiden valtakunnan tasolla kokonaisuudessaan täysimääräisesti katetuksi ja myös kuntakohtaisesti tarkasteltuna kustannukset tulevat kompensoiduksi. Lisäksi avustuskokonaisuuteen liitetään asukaslukuun pohjautuva laskennallinen erä, jolla katetaan muita koronasta aiheutuneita kustannuksia. Tältä osin avustusta voisivat halkea kuntien lisäksi myös sairaanhoitopiirit. Kokonaisuuteen sisältyy myös harkinnanvarainen osuus, jota voidaan myöntää kunnille, mikäli laskennallisin perustein määräytyvät korvaukset eivät tuota riittävää kompensaatiota. Lisäksi avustushaun yhteydessä voi hakea korvausta terveydenhuoltolain 79 §:n 2 momentin mukaisiin kustannuksiin, jotka ovat aiheuttaneet kotikunnottomien henkilöiden määräämisestä karanteeniin, eristykseen tai pakolliseen terveystarkastukseen. Siltä osin avustusta voivat hakea kaikki kunnat ja kuntayhtymät, joille on syntynyt näistä kustannuksia.

Asetusluonnoksen mukaan valtionavustuksen hakukierroksia tullaan järjestämään ainakin kaksi. Ensimmäisellä hakukierroksella katetaan tammikuusta elokuun 2021 aiheutuneet kustannukset. Avustusten on määrä tulla hakuun syksyllä 2021.

Kaksineuvoisen yhtymähallitus on kokouksessaan 17.8.2021 antanut asetuseräluonnokses-

ta lausunnon ja päättänyt antaa sen jäsenkunnille tiedoksi. Kuntayhtymä Kaksineuvoinen yhtyy lähtökohtaisesti asetusluonnoksen periaatteisiin ja kustannuskorvausten laskentatapaan. Lausunnossa tuodaan esille, että valtionavustus ei esitetyssä muodossa tule korvaamaan sosiaalihuoltoon koronaepidemiasta seuranneita lisäkustannuksia. Lisäksi Kaksineuvoinen näkee tärkeäksi, että perustason sote-kuntayhtymä voi hakea avustusta, koska kustannukset koronan testaamisesta, jäljittamisestä, rokottamisesta ja hoidosta ovat syntyneet kuntayhtymään.

Lausunnon antamisen yhteydessä yhtymähallitus on päättänyt esittää jäsenkunnilleen, että Kuntayhtymä Kaksineuvoinen hakee jatkossa julkisen sosiaali ja terveydenhuollon covid 19 -kustannuksiin myönnettävän valtionavustuksen jäsenkuntien puolesta.

Yhtymähallituksen esitys on jäsenkuntien näkökulmasta perusteltu, sillä valtionavustus-hakemuksessa tarvittavat volyyymi- ja muut tiedot saadaan Kaksineuvoisen järjestelmistä. Valtionavustuksen hakeminen suoraan Kaksineuvoiselle pienentää työmäärää jäsenkunnissa. Valtionavustuksen maksaminen suoraan Kaksineuvoiselle kohdistaa avustuksen suoraan oikeaan palveluun, pienentää ao. palvelun suoritehintaa ja vaikuttaa siten kuntien maksuosuuteen alentavasti. Kun jäsenkuntia laskutetaan palvelujen käytöstä yhtenäisin hinnoin, tulee hyöty samantasoisena molemmille jäsenkunnille.

Avustuksen hakeminen suoraan Kuntayhtymä Kaksineuvoiselle on perusteltua myös siksi, että kyseistä valtionavustusta saadaan vain sosiaali- ja terveydenhuollon koronakustannuksiin, ja näiden palvelujen järjestämisvastuu on Kauhavan ja Evijärven alueella Kuntayhtymä Kaksineuvoisella. Valtionavustuksen hakeminen suoraan Kaksineuvoiselle luonnollisesti edellyttää, että se on sen hakeminen ja maksaminen perustason sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymille on annettavan asetuksen mukaan mahdollista.

Kaupunginjohtajan esitys:

Kauhavan kaupunginhallitus päättää, että Kuntayhtymä Kaksineuvoinen voi hakea julkisen sosiaali- ja terveystoimen covid 19 -valtionavustukset Kauhavan kaupungin puolesta, mikäli annettava asetus mahdollistaa valtionavustuksen hakemisen ja maksamisen suoraan perustason sote-kuntayhtymille.

Päätös:

Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan esityksen.

Lisätietoja: Hallintojohtaja Liisa Salo, puh. (06) 2412 9210,
etunimi.sukunimi@kauhava.fi
